

Referat fra møte i Universitetets forskningsutvalg

Onsdag 7. desember,

12:30– 16:00

Kollegierommet, Musépllass 1

Til stede: Benedicte Carlsen, Gottfried Greve, Ole Th. Hjortland, Øyvind Frette, Martha Enger, Siri Gloppen, Karsten Specht, Ragna Aarli, Jostein Gundersen, Nils Anfinset, Stefan Drechsler (Teams), Oscar dos Santos Kvalsvik, Maria Carme Torras Calvo

Fra administrasjonen: Benedicte Løseth, Birgit Falch, Bjørn Einar Aas, Bjug Bøyum

Saksliste: Godkjent.

I. Referat: FU-møte. 9. november: **godkjent**

II. Saker

	Sak
	<p>Møtet åpnet med korte orienteringer fra viserektor Carlsen:</p> <ol style="list-style-type: none">1) Det er holdt møte om rapportering til NFR2) Aksel Haukom, vara studentrepresentant i utvalget, skal til stilling i Arbeiderpartiets gruppesekretariat på Stortinget. Ny representant skal velges3) UiB er på veg inn i en ny europeisk universitetsallianse, CHARM EU. Allianse koordineres fra Universitetet i Barcelona
FU 56/22	<p>Forskningsinfrastruktur Saksforelegg og vedlegg var utsendt med saksliste. Viserektor Gottfried Greve presenterte mandat, definisjoner og forslag til tiltak samt omtale av en større prosess i regi av Forskningsrådet med sikte på utarbeidelse av et nytt norsk veikart for forskningsinfrastruktur.</p> <p>Utvalget anså arbeidsgruppens rapport som et godt utgangspunkt, og pekte på de forhold som bør inkluderes i det videre arbeidet, bl.a. infrastruktur som ikke er instrumentbasert, men knyttet til praksis og overlapping i infrastruktur mellom forskning og undervisning. Stengsler i grenseflatene mellom forskning og undervisning må unngås og det må tas høyde for forskjellene mellom fakultetene. Arbeidsgruppens forslag til ordning for brukerbetaling ble ansett som tjenlig.</p> <p>Utvalget mener det er behov for et institusjonelt veikart for infrastruktur, og at prosessen bør være aktiv og kontinuerlig. Fakultetene er viktigst i prioriteringene. Veikartet vil være et første steg i en kartlegging som kan oppdateres årlig.</p> <p>Det ble orientert kort at NFR kommer med utlysning til forskningsinfrastruktur med frist i november i 2023.</p>
FU 57/22	<p>Forskningsutvalgets årshjul 2023. Saksforelegg var utsendt med sakslisten.</p> <p>Utvalget diskuterte arbeidsformer og tematikker og saksområder for utvalgets møter i 2023.</p> <p>Følgende temaer ble nevnt som aktuelle for utvalget i 2023:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Kvalitetssystemet for phd • Forskningssystemet • Internasjonalt samarbeid • Åpen vitenskap • Forskerutdanning (flere temaer) • Forskningsinfrastruktur • Forskningsevaluering • Ekstern finansiering • Kvalitet i forskning - etikk • UiB fram • Norsk som fagspråk • ERC • Oppfølging av ny strategi • Publiseringstrender • Rekruttering av studenter som vil bli forskere • Statsbudsjettet (når det foreligger) <p>Det ble uttrykt ønske om et felles seminar med Innovasjonsutvalget.</p>
	<p>Eventuelt</p> <ul style="list-style-type: none"> - NFR utlyser midler til unge forskere/forskertalenter. <ul style="list-style-type: none"> - FIA ønsker kontakt med søkere til ERC for å høre om de er interessert i å søke NFR om midler til unge forskere /forskertalenter, som et ledd i «gjenbruk» av søknadene.